
druh příjmu, výdaje příjmy v Kč výdaje v Kč rozpočtová skladba - paragraf

   Počáteční stav běžného účtu 989 526,62 0,00 0000 položka 811 - Krátkodobé financování

Členský příspěvek - 1,00 Kč/občan 41 029,00 0,00 0000 položka 4121-Neinvest.přijaté transfery od obcí

Mimořádné členské příspěvky na cyklostezky 219 000,00 0,00 0000 položka 4221- Invest.přijaté transfery od obcí

Přijaté úroky z účtu 89,86 0,00 6310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

Komunitní plánování 0,00 153 407,00 4349 - Ostatní sociální péče a pomoc obyvatelstvu

Bankovní poplatky České spořitelny 0,00 4 027,07 6310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

Provozní náklady 0,00 7 683,50 6409 - Ostatní činnosti jinde nazařazené

Ostatní služby - refundace mzdových nákladů 0,00 10 000,00 6409 - Ostatní činnosti jinde nazařazené

Vypracování projektové dokumentace na cyklostezku 

Kozmice - Dolní Benešov 0,00 179 000,00 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací

Vypracování projektové dokumentace na cyklostezku 

Hlučín - Kozmice 0,00 177 106,40 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací

Studie cyklotrasy kolem mostu přes Opavu na 

komunikaci Hlučín – Děhylov 0,00 59 895,00 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací

Rezerva 0,00 0,00 6409 - Ostatní činnosti jinde nazařazené

Celkem 1 249 645,48 591 118,97

Zůstatek běžného účtu k 31.12.2022 658 526,51 Kč

Zpracovala: Dana Tomasová

Mgr. Pavel Paschek - předseda Svazku obcí mikroregionu Hlučínska

Svazek obcí mikroregionu Hlučínska
Návrh závěrečného účtu za rok 2022

















































































Z p r á v a 

o výsledku kontroly hospodaření 

 Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2022 
 

V souladu s ustanovením článku VIII, odst. 4 Stanov Svazku obcí mikroregionu Hlučínska  
( dále jen SOMH ) byla provedena dne 15.2.2023 kontrola hospodaření SOMH za období od 
1.1.2022 – 31.12.2022. 
 
Kontrolu provedli členové kontrolní a revizní komise: 

 
Ing. Andrea Lorková, starostka obce Závada, předsedkyně kontrolní a revizní komise 

Mgr. Pavel Dominik, starosta obce Bohuslavice, člen kontrolní a revizní komise 
Mgr. Daniel Havlík, starosta obce Ludgeřovice, člen kontrolní a revizní komise 
Dana Tomasová, pracovnice odboru financí MěÚ Hlučín, která je pověřena vedením 
účetnictví SOMH 
 
Kontrolní zjištění: 
SOMH má pro vedení účetnictví zpracovanou Směrnici provedení účetnictví č. 2 Svazku obcí 
mikroregionu Hlučínsko, která nabyla účinnosti dne 1.1.2010. Pro inventarizaci majetku 
SOMH je vydána Směrnice pro provedení inventarizace majetku a závazků Svazku obcí 
mikroregionu Hlučínska, podle které se postupovalo při provádění inventarizace majetku a 
závazků svazku v roce 2022. Pro odepisování dlouhodobého majetku SOMH  jsou stanovena 
Pravidla pro odepisování dlouhodobého majetku Svazku obcí mikroregionu Hlučínska. 
 
Rozpočet pro rok 2022 byl schválen na Sněmu SOMH konaném 1.12.2021 jako vyrovnaný, 
se zapojením předpokládaného zůstatku z roku 2021 ve výši 753.013,40 Kč. 
 
Celková výše příjmu      795.013,40 Kč 

Celková výše výdajů      795.013,40 Kč 
 
Kontrola účetních dokladů byla provedena namátkovým způsobem. 
a) Příjmy 

Hlavní část příjmů tvořily řádné členské příspěvky obcí svazku a mimořádné příspěvky na 
cyklostezku Hlučín – Kozmice a cyklostezku Dolní Benešov – Kozmice.  
Kontrolou bylo zjištěno, že roční členský příspěvek ve výši 1,- Kč/občana za rok 2022 
uhradilo všech 15 členských obcí a to v období od 11.1.2022 do 3.3.2022. Výše členských 
příspěvků za rok 2022 činila celkem 41.029 Kč. Mimořádný příspěvek uhradily obce 
Kozmice, Dolní Benešov a město Hlučín v období od 6.9.2022 do 26.9.2022 v celkové 
výši 219.000 Kč. Při kontrole nebylo zjišťováno  zda výše řádného členského příspěvku 
odpovídá počtu obyvatel členské obce.  

 
Číslo 

dokladu 

Datum Plátce Předmět plnění Částka v Kč 

  6    17.1.2022 Obec Darkovice Členský příspěvek 1.374,00 Kč 
 11    2.2.2022 Obec Vřesina Členský příspěvek 1.684,00 Kč 
 15    17.2.2022 Obec Děhylov Členský příspěvek 780,00 Kč 
 19    1.3.2022 Obec Bohuslavice Členský příspěvek  1.782,00 Kč 
 42    6.9.2022 Obec Kozmice Mimořádný příspěvek  11.978,00 Kč 
 45  12.9.2022 Město Hlučín Mimořádný příspěvek 8.022,00 Kč 
 45 12.9.2022 Obec Kozmice Mimořádný příspěvek 42.546,00 Kč 
 47 26.9.2022 Město Dolní Benešov Mimořádný příspěvek 156.454,00 Kč 

 

b)  Výdaje  
Oblast výdajů tvořily: 

• Poplatky České spořitelny 



• Udržovací poplatek a upgrade programu účetnictví Gordic Jihlava 
• Řešení cyklodopravy na mostě přes řeku Opavu mezi Hlučínem a Děhylovem 
• Vypracování projektové dokumentace na cyklostezku Dolní Benešov – Kozmice 
• Vypracování projektové dokumentace na cyklostezku Hlučín  – Kozmice 
• Akce v rámci Komunitního plánování  
• Refundace mzdových nákladů 

Z větších výdajů byly kontrolovány: 
• Roční udržovací poplatek programu účetnictví, doklad č. 24 ze dne 31.3.2022, částka 

3.146,- Kč. 
• Řešení cyklodopravy na mostě přes řeku Opavu mezi Hlučínem a Děhylovem, d.č. 36 

ze dne 29.7.2022, částka 59.895,- Kč. 
• Zpracování projektové dokumentace na cyklostezku Dolní Benešov – Kozmice, 

doklad číslo 51 ze dne 17.10.2022, částka 179.000,- Kč. 
• Zpracování projektové dokumentace na cyklostezku Hlučín – Kozmice, doklad číslo 

59 ze dne 28.12.2022, částka 157.106,40 Kč. 
• Smlouva o spolupráci na komunitním plánování sociálních služeb, doklad číslo 5 ze 

dne 17.1.2022, částka 122.637,- Kč. 
• Akce setkání seniorů Hlučínska v rámci Komunitního plánování, doklad č. 52 ze dne 

17.10.2022, částka 30.770,- Kč. 
 
Při kontrole bylo zjištěno, že doklady jsou přehledně, chronologicky řazeny a obsahují 
náležitosti účetních dokladů.  
    
Výpisem z běžného účtu České spořitelny č. výpisu  037 ke dni 31.12.2022 bylo zjištěno, že 
konečný zůstatek finančních prostředků na účtu SOMH ve výši 658.526,51 Kč souhlasí 
s účetní závěrkou sestavenou k 31.12.2022 a údaji uvedenými v návrhu závěrečného účtu za 
rok 2022. 

 
Dne 2.3.2022 byla na kontrolní oddělení Krajského úřadu MSK zaslána žádost o provedení 
přezkoumání hospodaření SOMH za rok 2022. Dílčí přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí k datu 30.9.2022 proběhlo ve dnech 17.10. – 19.10.2022 a nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky. V době této kontroly ještě nebyl proveden celkový přezkum hospodaření 
SOMH za rok 2022. 
 
Závěr :  
Kontrolní a revizní komise nezjistila při kontrole hospodaření SOMH za rok 2022 nedostatky 
ve vedení účetnictví ani porušení rozpočtové kázně. Na základě této skutečnosti doporučuje 
sněmu SOMH schválit výsledek hospodaření a závěrečný účet za rok 2022. 
 
S výsledkem kontroly byla seznámena paní Dana Tomasová – pracovnice MěÚ Hlučín, 
pověřená vedením účetnictví SOMH: 
 
Dana Tomasová, odbor financí MěÚ Hlučín                               ………………………….. 
 
Kontrolu provedli: 
 
Ing. Andrea Lorková, předsedkyně kontrolní a revizní komise   …………………………..       
 
 
Mgr. Pavel Dominik, člen kontrolní a revizní komise                 ………………………….. 
 
 
Mgr. Daniel Havlík, člen kontrolní a revizní komise                    ………………………….. 
 
V Hlučíně dne  15.2.2023 



I N V E N T A R I Z A Č N Í   Z P R Á V A  

o výsledku řádné inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2022                                                          

u Svazku obcí mikroregionu Hlučínska    IČ: 70951047. 

Inventarizační činnosti: 

1. Plán inventur                                                                                                                                                    

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala v souladu 

s vyhláškou a směrnicí pro provedení inventarizace. Termíny inventur byly dodrženy. 

2. Proškolení inventarizační komise                                                                                                             

Proškolení proběhlo v budově Městského úřadu Hlučín dne 14.12.2022. Provedení proškolení je 

doloženo prezenční listinou. 

3.  Průběh inventur                                                                                                                                   

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. Dle plánu 

inventur byl zjištěný skutečný stav majetku a závazků. Majetek byl ověřován dle inventárních čísel a 

zůstatek účtu 321 – Dodavatelé, dle číselné řady v knize došlých faktur. Skutečný stav byl porovnán 

na účetní stav majetku a závazků a nebyly shledány žádné rozdíly.  

 

SU AU Název účtu Účetní stav 
k 31.12.2022 

Inventurní stav 
k 31.12.2022 

Rozdíl 

018 0100 
Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

65.200,00 65.200,00 0 

019 0101 
Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek 

334.678,98 334.678,98 0 

901 0100 Drobný nehmotný majetek 5.400,00 5.400,00 0 

042 0100 
Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

1.214.031,40 1.214.031,40 0 

078 0100 
Oprávky k drobnému 
dlouhodob.nehmotn. majetku 

65.200,00 65.200,00 0 

079 0101 
Oprávky k ostatnímu 
dlouhodob.nehmotn. majetku 

323.287,00 323.287,00 0 

231 0100 Základní běžný účet  658.526,51 658.526,51 0 

388 0100 Dohadný účet aktivní 444.500,00 444.500,00 0 

401 
0901, 
0933 

Jmění účetní jednotky 156.409,48 156.409,48 0 

403 
0300, 
0500 

Transfery na pořízení 
dlouhodobého majetku 

1.213.093,04 1.213.093,04 0 

406 0100 
Oceňovací rozdíly při 
prvním použití metody 

65.200,00 65.200,00 0 



432 
310-
321 

Výsledek hospodaření 
předcházejících účetních 
období 

834.234,28 834.234,28 0 

472 0110 
Dlouhodobé přijaté zálohy 
na transfery 

384.000,00 384.000,00 0 

943 0100 
Dlouhodobé podmíněné 
pohledávky ze vztahu 
k jiným zdrojům 

96.000,00 96.000,00 0 

 

Skutečný stav majetku je uveden v inventurních soupisech Svazku obcí mikroregionu Hlučínska č. 1, 2,3 

Složení inventarizační komise–předseda Ing. Svatava Baránková   Podpis…………………………..……………   

Členové komise:  Ing. Alena Pavlištíková                              Podpis.………………………………………. 

Hmotně odpovědný pracovník : Mgr. Pavel Paschek     Podpis……………………………………….. 

 

Inventarizační zpráva byla sepsána dne  12.1.2023 

 



Datum Schválená dotace Záloha na transfér Datum ukončení

21.06.2018 Moravskoslezský kraj Ostrava - dotace na projekt 480 000,00 380 000,00 30.06.2023
"Cyklostezka Hlučín - Kozmice"

Celkem: 480 000,00 Kč 380 000,00

Datum:  14.2.2023

Sestavila: Dana Tomasová

PŘIJATÉ    DOTACE

Svazek obcí mikroregionu Hlučínska IČ: 70951047

Název


